UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Programa de Pós-Graduação em História – PPGH
Área de Concentração – História e Regiões

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em História – PPGH-UNICENTRO – Campus Irati
Rua Profª. Maria Rosa Zanon de Almeida, s/n – Caixa Postal 21 – CEP 84505-677 – Riozinho – Irati/PR

(42) 3421-3129 - ppgh.unicentro@gmail.com – http://www.unicentro.br/ppgh

EDITAL Nº21/2025 - PPGH/UNICENTRO

DEFERIMENTO DA INSCRIÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA INÍCIO DAS ATIVIDADES DO
ESTÁGIO DE PÓS-DOUTORADO EM HISTÓRIA – FLUXO CONTÍNUO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em História (PPGH),
da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO-PR, no uso de suas atribuições legais,
considerando o que prevê o Edital nº15/2023, comunica o  deferimento  da inscrição e convoca
para o inicio das atividades do Estágio de Pós-doutorado em História, sem bolsa, fluxo contínuo:

1. Situação da inscrição:
Nome do Candidato Situação Motivo

Felipe Antonio Honorato Deferida Cumpriu com o disposto no item 3 do Edital
nº 15/2023-PPGH/UNICENTRO.

2. Início das atividades:
As atividades de pós-doutoramento terão início no mês de setembro de 2025, por um período de
12 meses.

Publique-se.

Irati, 15 de setembro de 2025.

Ancelmo Schörner,
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em História
PORT. Nº 807/2025-GR/UNICENTRO

mailto:ppgh.unicentro@gmail.com